



**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
AVANÇANDO JUNTOS
GOVERNO MUNICIPAL

**GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO
AMARANTE.** Rua Ivens Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Centro. CEP: 62670-
000. São Gonçalo do Amarante – Ceará (SS) 4043-6845 – www.sagomdoamarante.ce.gov.br
CNPJ nº 13.723.000/0001-09

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº PE 059.2025-SAS

Aos seis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº PE 059.2025-SAS, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). GILBERTO UCHOA DO NASCIMENTO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

41.388.091/0001-61 - B K R EMPREENDIMENTOS LTDA

2 - LOTE 02 - COTA RESERVADA (BOLAS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	BOLA DE BASQUETE OFICIAL TAM. 7	TARMAK FIBA	2,00	Unidade	122,87	96,50	193,00
8	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	DALPONTE 81	20,00	Unidade	125,34	94,00	1.880,00
9	BOLA DE FUTEBOL SOCYTE	DALPONTE 81	20,00	Unidade	140,00	105,00	2.100,00
10	BOLA DE FUTSAL	PENALTY	20,00	Unidade	172,35	129,00	2.580,00
11	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 10	KAGIVA	20,00	Unidade	40,50	31,00	620,00
12	BOLA DE VÓLEY	RAINHA	40,00	Unidade	205,00	153,00	6.120,00
13	BOLA OFICIAL DE FUTSAL	DALPONTE 81	60,00	Unidade	155,90	117,00	7.020,00
VALOR TOTAL							20.513,00

4 - LOTE 04 - TROFÉUS E MEDALHAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

Assinatura



SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVANÇANDO JUNTOS
GOVERNO MUNICIPAL

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE. Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal - Centro - CEP: 62670-000 São Gonçalo do Amarante - Ceará
CNPJ nº 08.530.000/0001-91

41	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO	VICTORY	200,00	Unidade	15,26	11,00	2.200,00
42	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO	VICTORY	400,00	Unidade	13,55	10,00	4.000,00
56	TROFÉU EM ACRÍLICO	VICTORY	50,00	Unidade	87,40	65,00	3.250,00
57	TROFÉU PARA PREMIAÇÕES DOURADO 31CM	VICTORY	50,00	Unidade	120,00	90,00	4.500,00
58	TROFÉU PARA PREMIAÇÕES DOURADO 60CM	VICTORY	50,00	Unidade	325,00	240,80	12.040,00
VALOR TOTAL							25.990,00

5 - LOTE 05 - REDES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
30	FITAS DE MARCAÇÃO DE QUADRA PARA VÓLEY DE PRAIA	PANGUE	10,00	Unidade	132,94	94,00	940,00
49	REDE DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL	PANGUE	30,00	Par	249,90	185,00	5.550,00
50	REDE DE VÓLEY COM 2 LONAS EM ALGODÃO	PANGUE	30,00	Unidade	339,00	250,00	7.500,00
51	REDE PARA FUTSAL	PANGUE	50,00	Par	200,61	150,00	7.500,00
54	TELA DE PROTEÇÃO	REDECORDA	10.000,00	Metro Quadrado	8,59	6,47	64.700,00
VALOR TOTAL							86.190,00

6 - LOTE 06 - ARTES MARCIAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	APARADOR DE CHUTE PARA ARTES MARCIAIS	IMPACTO	10,00	Par	244,95	183,00	1.830,00
4	APARADOR DE SOCO PARA ARTES MARCIAIS	IMPACTO	10,00	Par	229,90	172,00	1.720,00
19	CAPACETE PROTETOR	IMPACTO	10,00	Unidade	139,90	114,00	1.140,00
20	CAPACETE PROTETOR	IMPACTO	10,00	Unidade	259,95	194,00	1.940,00
38	LUVA PARA ARTES MARCIAIS TAMANHO 10 OZ	IMPACTO	20,00	Par	219,90	164,00	3.280,00
39	LUVA PARA ARTES MARCIAIS TAMANHO 12 OZ	IMPACTO	20,00	Par	180,00	135,00	2.700,00
40	LUVA PARA ARTES MARCIAIS TAMANHO 14 OZ	IMPACTO	20,00	Par	223,45	167,00	3.340,00
45	PROTETOR BUCAL	VOLLO	20,00	Unidade	22,45	17,00	340,00
46	PROTETOR BUCAL INFANTIL	VOLLO	20,00	Unidade	45,00	33,00	660,00
47	PROTETOR DE TORAX	IMPACTO	20,00	Unidade	188,87	141,00	2.820,00
48	PUNCHING BALL	IMPACTO	10,00	Unidade	139,90	105,00	1.050,00



Assinatura



**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
AVANÇANDO JUNTOS
GOVERNO MUNICIPAL

**GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO
AMARANTE**, Rua Iruê Alcântara, nº 120, Paço Municipal - Centro - CEP: 62670-
000, São Gonçalo do Amarante - Ceará (88) 4612-0000 - www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br
(CNPJ nº 07.516.600/01-9)

52	SACO DE PANCADA	IMPACTO	6,00	Unidade	144,95	110,00	660,00
53	TATAME EM E.V.A	EVA BRASIL	150,00	Unidade	115,00	86,00	12.900,00
VALOR TOTAL							34.380,00

7 - LOTE 07 - BRINQUEDOS EDUCATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	BRINQUEDO EDUCATIVO TREINO CEREBRAL 514 PEÇAS	CARIMBRAS	5,00	Unidade	264,88	198,00	990,00
32	JOGO DE BARALHO	COPAG	200,00	Unidade	31,80	24,45	4.890,00
33	JOGO DE DAMAS E TRILHA	PANGUE	200,00	Unidade	52,34	39,00	7.800,00
34	JOGO DE DOMINÓ MADEIRA	PAIS FILHOS	200,00	Unidade	36,65	27,00	5.400,00
35	JOGO DE XADREZ ESCOLAR COMPLETO	PANGUE	100,00	Unidade	57,05	43,00	4.300,00
VALOR TOTAL							23.380,00

8 - LOTE 08 - NATAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
29	ESPAQUETE	FORT TUDO	500,00	Unidade	9,50	7,00	3.500,00
31	HALTERES PARA NATAÇÃO	SCALIBU	100,00	Unidade	67,00	50,00	5.000,00
43	MINI PRANCHA DE NATAÇÃO INFANTIL	SCALIBU	50,00	Unidade	27,65	20,00	1.000,00
55	TOUCA PARA NATAÇÃO	SCALIBU	200,00	Unidade	37,45	28,60	5.720,00
68	Prancha natação	SCALIBU	200,00	Unidade	74,63	56,00	11.200,00
VALOR TOTAL							26.420,00

9 - LOTE 09 - DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	ANTENAS PARA VOLEIBOL	PANGUE	5,00	Par	212,68	159,00	795,00
5	APITO	POKER	30,00	Unidade	24,98	19,00	570,00
6	BAMBOLE 60 CM	MINI TOYS	300,00	Unidade	17,22	13,00	3.900,00
14	BOMBA DE AR	KAGIVA	50,00	Unidade	37,50	28,00	1.400,00
17	CANELEIRA ADULTA	IMPACTO	20,00	Par	159,90	119,00	2.380,00
18	CANELEIRA INFANTIL	IMPACTO	20,00	Par	119,30	89,00	1.780,00



Assinatura



**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
AVANÇANDO JUNTOS
GOVERNO MUNICIPAL

**GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO
AMARANTE**, Rua Ivo de Alcântara, nº 120, Paço Municipal - Centro, CEP: 62670-
900 São Gonçalo do Amarante - Ceará 1571 1017 8748 - www.sao-goncalo-amaran-
te.ce.gov.br CNPJ nº 23.353.000/0001-09

21	CARTÃO DE ÁRBITRO DE FUTEBOL E FUTSAL	PANGUE	20,00	Kit	20,99	16,00	320,00
22	CHAPÉU CHINES	PLASTCOR	50,00	Unidade	34,23	25,00	1.250,00
24	CONE DE SINALIZAÇÃO	PLASTCOR	100,00	Unidade	19,42	15,00	1.500,00
25	CONE PLÁSTICO FLEXÍVEL	PLASTCOR	200,00	Unidade	6,29	5,00	1.000,00
26	CONE PVC COM 2 FAIXAS	PLASTCOR	100,00	Unidade	25,50	19,00	1.900,00
27	CORDA DE PULAR	ACTE SPORT	100,00	Unidade	18,71	14,00	1.400,00
28	CRONÔMETRO DIGITAL	VOLLO	5,00	Unidade	74,00	55,00	275,00
36	KIT JOELHEIRA E COTOVELEIRA	PROGNE SPORTS	20,00	Unidade	79,00	59,00	1.180,00
37	LUVA DE GOLEIRO FUTSAL	POKER	20,00	Par	156,74	115,00	2.300,00
44	POSTE TELESCÓPICO PARA VÔLEI	WANDER METAL	6,00	Par	1.921,00	1.440,00	8.640,00
VALOR TOTAL							30.590,00

Homologado para B K R EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.388.091/0001-61, pelo melhor valor de R\$ 247.463,00 (duzentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e três reais), em 06/01/2026.

44.870.579/0001-19 - LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA

1 - LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (BOLAS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	BOLA DE BASQUETE OFICIAL TAM. 7	DUALT	8,00	Unidade	122,87	92,30	738,40
8	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	DUALT	80,00	Unidade	125,34	94,01	7.520,80
9	BOLA DE FUTEBOL SOCYETE	DUALT	80,00	Unidade	140,00	105,01	8.400,80
10	BOLA DE FUTSAL	DUALT	80,00	Unidade	172,35	129,27	10.341,60
11	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 10	DUALT	80,00	Unidade	40,50	30,37	2.429,60
12	BOLA DE VÔLLEY	DUALT	160,00	Unidade	205,00	153,77	24.603,20
13	BOLA OFICIAL DE FUTSAL	DUALT	240,00	Unidade	155,90	116,94	28.065,60
VALOR TOTAL							82.100,00

3 - LOTE 03 - UNIFORMES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



Assinado



**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
AVANÇANDO JUNTOS
Cidade Promissora

**GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO
AMARANTE.** Rua Ivete Alcântara, nº 129, Paço Municipal - Centro CEP: 62670-
000, São Gonçalo do Amarante - Ceará 1551-4012-4648 - www.saugoncalodoamarante.ce.gov.br
CNPJ: 06.513.656/0001-29

1	ABADÁ DE CAPOEIRA	Própria	150,00	Unidade	79,00	65,49	9.823,50
16	CAMISETA PARA TREINO	Própria	200,00	Unidade	42,90	35,56	7.112,00
23	COLETE ESPORTIVO DUPLA FACE	Própria	300,00	Unidade	25,00	20,72	6.216,00
59	UNIFORME ESPORTIVO PARA VÔLEI FEMININO	Própria	5,00	Conjunto	684,45	567,47	2.837,35
60	UNIFORME ESPORTIVO PARA VÔLEI MASCULINO	Própria	5,00	Conjunto	778,08	645,55	3.227,75
61	UNIFORME ESPORTIVO PARA FUTSAL	Própria	10,00	Conjunto	1.113,62	923,30	9.233,00
62	KIMONO INFANTIL PARA JUDÔ M1	Iron Hands	30,00	Unidade	181,00	150,06	4.501,80
63	KIMONO INFANTIL PARA JUDÔ M2	Iron Hands	30,00	Unidade	230,00	190,69	5.720,70
64	KIMONO JUVENIL PARA JUDÔ M3	Iron Hands	30,00	Unidade	230,00	190,69	5.720,70
65	KIMONO JUVENIL PARA JUDÔ M4	Iron Hands	30,00	Unidade	190,00	157,52	4.725,60
66	KIMONO PARA JUDÔ A1	Iron Hands	30,00	Unidade	207,50	172,03	5.160,90
67	KIMONO PARA JUDÔ A2	Iron Hands	30,00	Unidade	230,00	190,69	5.720,70
VALOR TOTAL							70.000,00

Homologado para LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 44.870.579/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 152.100,00 (cento e cinquenta e dois mil e cem reais), em 06/01/2026.

Georgina

GEORGIA MARIA LOPES FONTENELE TELES
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

